
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA PARA REITOR E VICE-REITOR (2019) 

 

  

DELIBERAÇÃO Nº 12, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 

  

A COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA, designada pelo Colégio Eleitoral da 

Universidade Federal da Grande Dourados, em reunião realizada em 15/02/2019, no uso de 

suas atribuições, resolve:   

1. Alterar as datas dos debates, em função de fatores como logística com as formaturas e o 

transporte dos equipamentos, tornando este último inviável. Além disso, para o dia 08 de 

março, apresenta-se um possível cenário de paralisação por conta do sindicato dos 

professores.  

2. Desta forma, o novo calendário de debates fica: 

 

Data Horário Local 

19/02/2019 19 h Auditório II 

27/02/2019 13h30min HU 

28/02/2019 19 h Auditório I 

07/03/2019 13h30min Auditório II 

 

3. Em tempo, as chapas foram ouvidas em reunião no dia 18/02/2019, sendo acordadas tanto 

as datas quanto o número de debates. 

Sem mais. 

   


